
Getränke



„...I´m gonna make you a drink

you can´t refuse“



Spumante/ Champagner

Prosecco Live Brune S

Spumante Ferrari Rosé Maximum

Veuve Clicquot Reserve Cuvée

Veuve Clicquot Rosé

Ruinart Rosé

Ruinart Blanc de Blancs

0.1l 0.75l

  36.0

  55.0

  78.0

  98.0

126.0

126.0

  6.8
  
  8.8

11.8

Aperitivo

Negroni
(Gin, Campari, Antica Formula, Orangenzeste)

Sbagliato 
(Campari, Antica formula, Prosecco, Orangezeste)

Americano
(Campari, Antica Formula, Soda, Orangenzeste)

Fiorentina
(Campari, Vodka, Antica Formula, Weißwein, Zitronenzeste)

9.8

9.8

9.8

9.8



Aperitivo

Hugo
(Prosecco, Holunderblütensirup, Minze, Limette)

Spritz… 
Aperol (Prosecco, Aperol, Orangen)

Limoncello (Prosecco, Limoncello, Zitronen)

Crodino (Prosecco, Crodino, Orangen)

Campari (Prosecco, Campari, Orangen)

Lillet…
Vive (Lillet Blanc, Tonic, Gurke, Minze, Grapefruit)

Lemon (Lillet Blanc, Bitter Lemon, Zitronen)

Buck (Lillet Blanc, Ginger Ale, Limette)

Tocco Rosso
(Prosseco, Camapri, Holundersirup, Minze, Soda)

Pimm`s Cup
(Pimm`s No. 1, Limonade, Orangen, Gurke, Minze)

Fresh Basil
(Prosecco, Basil , Limette, Basilikumblätter)

Campari…
Orange (Campari, Orangensaft, Orange)

Soda (Campari, Soda, Orange)

Tonic (Campari, Tonic, Orange)

6.8

6.8

7.0

7.0

7.0

7.2

6.8



Aperitivo Alkoholfrei

Crodino
(Crodino, Soda, Orange)

Virgin Cape Cod 
(Ginger Ale, Cranberrysaft, Limette)

Virgin Hugo
(Ginger Ale, Holundersirup, Minze, Limette)

President`s
(Ginger Ale, Angostura Bitters, Apfelsaft, Orangenspalten)

Bitter Passion
(Crodino, Maracuja, Orange)

3.8

5.8

5.8

5.8

6.2

Biere

Beck´s Pils

Radler
Löwenbräu Urtyp
Löwenbräu Urtyp Alkoholfrei

Russ
Franziskaner Weißbier
Franziskaner Weißbier Alkoholfrei

0.33l0.2l 0.4l 0.5l

  

4.1
4.2
4.2

  

4.3
4.4
4.4

3.9
  

  
  

2.6



0.25l 0.4l

  

4.5

4.5

3.9

3.0

3.0  

2.8

2.8

3.5

3.0

Softdrinks

Afri Cola / Light

Schweppes
Tonic / Ginger Ale / Bitter Lemon / Ginger Beer

Spezi

Zitronenlimo

Red Bull

Wolfra Säfte
Apfel / Rhabarber / Maracuja / Grandberry /
Johannesbeer / Orange / Grapefruit / Ananas

Fruchtschorlen

Tafelwasser

Surgiva Naturale

0.75l0.25l 1.0l0.5l

  

5.9

  

2.8

6.43.2

Wasser



Espresso
Espresso Doppio

Espresso Macchiato
Doppio Macchiato

Espresso Corretto

Cappuccino

Latte Macchiato

Kaffee Americano

Frischer…
Ingwer Tee
Minze Tee
Zitronen Tee

Andere Teesorten
Earl Grey / Früchte / Grün

2.4
4.2

2.6
4.3

4.8

3.4

3.6

3.6

3.2

3.2

Heißgetränke



Vodka…
Soda (Vodka, Soda, Limettesaft, Limette)

Bull (Vodka, Red Bull, Limette)

Lemon (Vodka, Bitter Lemon, Zitrone)

Gordon`s Gin Tonic
(Gin, Tonic, Zitrone)

Dark N´Stormy
(Dark Rum, Ginger Beer, Limette)

Mules…
Munich (Gin, Ginger Beer, Limette)

Moscow (Vodka, Ginger Beer, Gurke)

God…
father (Bourbon, Amaretto, Orange)

mother (Vodka, Amaretto, Orange)

Collins…
Tom (Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda, Kirsche)

Joe (Vodka, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda, Zitrone)

Cuba Libre
(Myer`s Rum , Cola, Limettensaft, Limette)

8.8

8.8

8.8

9.8

9.8

9.8

9.8

Longdrinks



Cocktails

Mai Tai
(Rum, Dark Rum, Madelsirup, Limettensaft, Cointreau, Minze)

Sours…
Aperol (Aperol, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiß)

Whiskey (Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiß)

Pisco (Pisco, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiß)

Amaretto (Amaretto, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiß)

Tequila (Tequila, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiß)

Basil Smash
(Gin, Zuckersirup, Limettensaft, Basilikum)

Bei Ihnen steht eine größere Feier an und Sie wissen nicht wo?

Das Restaurant eignet sich hervorragend für Veranstaltungen 
jeglicher Art. Ob Geburtstage im Separée „Casa“, gesetzte 
Dinner oder Firmenfeste – die Räumlichkeiten sind ideal und 
flexibel einsetzbar. Auch für Hochzeitsessen nach der 
standesamtlichen Trauung in der nahegelegenen Mandlstraße oder 
rauschende Hochzeitsfeste ist das CUCINA CORLEONE die 
richtige Location.

Dank langjähriger Kontakte und Erfahrung können alle nötigen 
Dienstleistungen rund um ihr Event aus einer Hand angeboten wer-
den: Einladungsdesign, Blumendekoration, Musiker & DJs, 
Fotografen u.v.m. Rundum sorglos Feiern im CUCINA CORLEONE! 

Schreiben Sie uns an: info@cucinacorleone.de 

10.8

10.8

11.8

Feiern Sie mit uns!



Cucina`s Favorite (Big Shot 6cl)

Liquid Cocaine   6.8
(Vodka, Puderzucker, Kaffee)

7.0
8.8
8.8
9.8

4.2
5.2

Grappa 2cl

Gin 4cl

Hendrick`s (Schottland, 44%)

Monkey 47 (Deutschland, 47%)

Gin Mare (Spanien, 42,7%)

Brooklyn (Spanien, America, 40%)

Grappa Nonino (Italien, 50%)

Grappa Nardini Riserva (Italien, 50%)

3.8
4.2

    4.8
130.0

Tequila 2cl

Vodka

Tequila Blanco (Mexico, 40%)

Tequila Reposado (Mexico, 40%)

Absolut (Russland, 40%)
Belvedere Pure inkl. 7 Filler

4cl

0,7l



7.8
7.8
7.8
9.8
9.8

3.8
3.8
3.8
3.8

3.4
3.8
3.8
3.8

4.8
5.8
4.8
9.8

Whisky 4cl

Kräuter / Liköre 3cl

Rum 4cl

Bullet Bourbon (Kentucky, 45%)

Glenfiddich 12y (Speyside, 40%)

Johnnie Walker Red Label (Schottland, 40%)

Ardberg 10y (Highlands, 43%)

Lagavulin (Islay, 43%)

Averna (Italien, 29%)

Ramazotti (Italien, 30%)

Amaro Montenegro (Italien, 23%)

Jägermeister (Deutschland, 35%)

Cynar (Italien, 16,5%)

Sambuca Molinari (Italien, 40%)

Frangelico (Italien, 20%)

Limoncello (Italien, 30% / Bio)

Havana 3y (Kuba, 40%)

Havana 7y (Kuba, 40%)

Myers`s Jamaika Rum (Jamaica, 40%)

Zacapa 23y (Guatemala, 40%)



Ursulastraße 10
80802 München

Telefon: +49 89 740 403 21
E-Mail: info@cucinacorleone.de

Jetzt
Reservieren: Follow us:


